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"T
chce aby guvernér zakročil státuíZabil spolužáka

V Mountain View Mo se po
hádali spolužáci Smith a Hum

ROVE ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Z Wastilnftono

t Přední členové různých uni

Nejlepší tvrdé a mSké uhlí
Dochází uA nyní lesklé suché a dobře prosáté tvrdé uhlí a radí-

me svým zákazníkům aby se uhlím na zimu zásobili poněvadž cena
v brzku stoupne — Prodáváme též všeho druhu uhlímčkó od $4 00 do
$700 tuna

COUTANT & SQUIRES
Telefon 930 Sklad: 17 a Mason Písárnat H02Farnm

2L

Konec laciné jízdy
Zástupcové různých železnic v

Chicagu ústících se dohodli na za-

vedení stejného cenníku za dopra-
vu osob na západ a jih Stejno-
měrná cena nastoupí od 15 listo-

padu nebude se však vztahovati
na dráhy vedoucí na sever do

Wisconsinu a Minnesoty Dráha

Chicago St Paul ještě vzdoruje
avšak činí se pokusy aby i ta vta
žena byla do poolu a tak laciné

dopravě byl učiněn konec

Soud sborníky
Se zatčenými horníky v Coeur

ďAllene v Idaho byl teprvé nyní
zahájen soud po 8 měsíčním věz-

nění Obviněni jsou ze zadržová-
ní pošty avšak mají mnohé svěd-

ky kteří dokazují že zatčení ani
na těch místech nebyli kde se do- -

mělý onen zločin státi měl Soud
se potáhne dlouho neboť bylo

povoláno mnoho svědků

Vrah a sebevrah
V Egansvillu Ont zastřelil A

M Yaster svoji manželku a iole- -

tou dceru Chtěje se zavraŽditi
nabral si do úst střelného prachu
a zapálil jej Na místě usmrcení
si však jen zohavil obličej a utrpěl
strašné bolesti Konečně požil
jedu který jej z trápení toho vy
svobodil

Banka praskla
V Portland Me prohlásila

soukromá bankovní firma Wood- -

bury & Moulton úpadek Když
se to rozhlásilo hrnuli se zástu

py lidu k bance žádajíce své

vklady avšak dvéře byly zavřeny
a nikdo nebyl vpuštěn Vklady
lidu v bance té obnášejí asi $200-00- 0

a veškeré závazky na $700- -

000 ťirma ta byla povazovaná
za velmi solidní a proto jí lid své

úspory četně svěřoval Členové

banky té praví že utrpěli těžké

ztráty na nových průmyslových
podnicích že však svým povinno-
stem dostojí a každému zaplatí

Národní zloději
V St Louisů se přišlo opět na

podvod ku okrádání národní po-

kladny o pense Před pěti lety
se hlásila Černoška Millie Hase-ov- á

o peusi dokazujíc že je vdo-

vou po vojákovi a dostala ji

Nyní se však vyšetřilo že jakýsi
Valle jí vyhotovil falešné dosvěd-

čení a pomohl jí ku pensi Byl
zatčen a pohnán bude před soud

spolkový Podobných podvodů

prý se odhalí ještě více

Vlak ne vyšinul'
Ve státu Wyomingu u Castle

Rocku se-- vyšinul vlak z kolejí ve

zoucí 42 pluk dobrovolníků do

Manily Na prudké zátoČině vy-

skočil nejprve uhelný vůz z kolejí
načež bo následovaly všecky

vozy plné vojínů Záhyb

byl na velkém svahu a tvořil na

jedné straně průkop vyšinuté

vozy pak se do průkopu toho za-

razily Vojíni utrpěli jen málo

poranění kdyby však byli sletěli

na druhou stranu průkopu byli
by se svalili do veliké hloubky a

neštěstí by bylo strašné

Veliký poiár
V Kansas City vypukl ohefi v

noci na neděli ve velkém obchodu

jones Dry Goods Co a celá budo

va lebla popelem Vysoké zdi se

sesuly na sousední dům a zbořily

jej lake jeste jine sousední do

my byly poškozeny z části ohněm
z Části ssutinami 6patrového do-

mu Jonesova Škoda spůsobená
ohněm tímto obnáší přes tři sta
tisíc dolarů

Stařena se zadaslla

Paní Boylanovl v Siouz Falls

S D byla v sobotu a namáháním

vynešena z hořícího stavení avšak

již bez vědomí Podařilo se jí
sice vzkřísiti ale ne na dlouho

neboť brzy na to zemřela Ze-

mřelá byla již 75 roků stará a

vdovou po groceristovi Boylanovi

který před několika lety zemřel na

cestě do kostela náhle

Málo potravy na duna
Parník Ohio který připlul do

San Franciska z Filipín zastavil

se na ostrově Guamu který náleží

ku Spojeným Státům Jeden z

důstojníků lodních který lei na

pevninu byl od vojínů ameri-

ckých od cizinců i domorodců
téměř oblehnut a všichni žádali za

potraviny Hlavně mouka zem

čata a cibale schází na ostrově a

bude třeba co nejdříve tam zaslati

mocí V případě vojenského za-

kročení by mohly býti volby pfe-

rušeny anebo hlasy oněch míst

vyhozeny aniž by sčítány byly
Státní předseda demokratického

výboru vyzval demokraty celého
státu k zachování pořádku a po-

ukázal na to že guvernér vyzýva-vos- tí

svou chce vyvolati vzpouru
aby spíše zvítězil při letošní volbě
an jest též kandidátem

Horníci odsouzeni
" Konečně byl soud s horníky v

údolí Coeur ďAleně Idaho skon
čen V okolí tom panovaly vý'
tržnosti již po delší dobu vlaky
byly zastavovány lidé ohrožováni
a stavení dynamitem bořena Ko-

nečně bylo tam posláno vojsko
spolkové které pozatýkalo 15
horníků na počátku května od
kteréž doby byli vězněni Qaž te-

prve nyní postaveni před soud
Porota uznala 10 vinnými zločinů

jim za vinu kladených a 3 pro-

pustila co nevinné :

Nalezl poklad

Jacksonský občan Johnson si

vyšel na hon do bahnišť nedaleko
města ve státu Mississippi a tu
nalezl železnou bednu obsahující
skoro $50000 v samých zlatých
20 dolarech Všecky ty zlaťáky
nesou ráz do roku 1850 a má se
za to že je to vojenská pokladna z

et minulých která tam byla
uschována aby nepadla nepříteli
do rukou

Dělníci popáleni
V St Louisů byli 4 dělníci

smrtelně popáleni výbuchem te

kutého cementu k Čemuž se po-

užívá různých chemických slouče-

nin Byla jim rychle poskytnuta
lékařská pomoc avšak popáleniny

jejich jsou tak zlé že lékaři o za

chránění jejich pochybují

Z JIŽNÍ AMERIKY

O bitvě mezi vládním loďstvem

a povstaleckým v republice Colum

bii došly další podrobnosti v

nichž se udává že obrněné Jcdi
Hercules a Columbia způsobily
strašnou porážku povstalcům
Tito se zmocnili několika lodí

vesměs neobrněných s nimiž ne-

mohli čeliti vládním obrněncům

Přece však se jim podařilo loď

Columbii poŠknďiti že by se jí

byli již zmocnili kdyby byl obr-něn- ec

Hercules nepřispěchal ku

pomoci Několika ranami z děl

potopil jednu z lodí povstalců na

níž se nalézalo asi 200 mužů kteří

se utopili Ostatní lodi povstalců
byly z části rozstříleny z části za-

jaty tak že tím povstání utrpělo
těžkou ránu Nyní střeží dvě

vládní lodi pobřeží řeky Magdale-

ny aby se tu povstalci opevniti
nemohli Dráty telegrafické Jdo
vnitrozemí jsou strhány tak že se

neví jak tam povstání vypadá
Ve Venezuele zablockoval gen

Castro přístav Porto Cabello a ve

dvou bitvách porazil vládní voj-

sko Hermandezovo tak že má

nyní znavnou převahu nad vJádní

stranou
Vláda republiky Costo Rico od-

mítla vydání Rutheríorda který

jest obviněn
' ze zavraždění ameri

ckého občana Arche Vydání

jeho odepřeno bylo na tom zákla-

dě že vláda Costa Ricy neuznává

trest smrti a žádá záruku že trest

ten nebude na Rutherdoríovi pro-

veden
Amerikáni v Bluefieldu v rep

Nicaragua si opět stěžují na no-

vou daří která na ně byla uvalena

od domácí vlády Od i- - list mají

platiti daS 2 centů z každého

hroznu vyveženýcb banánů a po-

něvadž obchod ten spočívá skoro

výhradně v rukou Amerikánů

padne tíha té daně jen na ně

Také prý je tam též nová cbava

před vypuknutím vzpoury od do

morodců

V Keokuk la byl v noci na

3 t m viděa veliký povětroS

který zářil jasným světlem a od

nějž se na dráze jeho oddělilo ně

kolik jasných bodů

Hans Anderson bývalý ku

chař v Sioux City la zaslal do-

pis z Alasky v němž oznamuje že

mi na ostrůvku Prince Walesské-h- o

bohaté rýžoviště na zlato a je
podílníkem ve třech tamních ho

telích i

Ve státech Tennessee a Indi
aně v pohorských krajiaách na

padlo ta list taného sněan

phrey oba 1 sletí pro hru míčem
V hádce zasadil Smith Humphrey
ovi několik ran do hlavy pale'
strou až hoch zůstal na místě

mrtev Smith byl zatčen a tu
tvrdil že Humphrey na něj vytáhl
nůž a proto prý byl nucen v sebe

obraně jej udeřiti

Neštisti na křižovatce
V Rock Island 111 chtěli tři

muži na lehkém vozíku přejeti
trať právě když se vlak blížil

Byli smeteni lokomotivou jeden
z nich byl zabit a dva těžce pora-
něni

Pohár pro Scnleyes '

Admirál Schley byl v Atlantě
Ga podarován památným pohá-
rem v sobotu 4 listopadu Spo-

lečnost která admirála doprová-
zela byla uvedena do státního

kapitolu kdež oba domy zákono-

dárné zasedaly ve společné schůzi
a kdež se sešli všichni úředníci
státní Po uvítání admirálovu od-

jela celá společnost do Fiermont

parku kdež byla odbývána pře-

hlídka vojska Odpoledne byl
proveden obřad odevzdání poháru
v auditoriu kamŽ se nahrnulo asi

I20ů0 lidí
'

Náměstek Hobart- -

Z Patersonu se oznamuje že
náměstek presidentův Hobart

jest stále ve spánku částečně při
rozeném částečně vyvozeném lé-

ky V sobotu odpoledne byl sice

po nějakou hodinu u vědomí
avšak později upadl opět v spá-

nek Ať se již nemoc jeho skon
čí jakkoliv tolik jest jisto že své
úřední povinnosti nebude moci
více zastávati i když se vystůně

černoši zase střílí
V Maconu Mo ukrylo se ně-

kolik černých horníků do průkopu
železničního odkud počali stříleti
do města Několik domů bylo
kulemi provrtáno a obyvatelé ze

strachu z domů utekli Šerif ne-

byl v městě čehož černí horníci

vyuŽitkovali k děláuí výtržností
Obyv?telstvo je velice pobouřeno
a žádalo o vydání ručnic ku obra-

ně avšak nebylo tu patron Pakli
se odváží černoši k novým výtrž-
nostem odpykají to strašně neb

obyvatelstvo je rozezleno

Upálili presidenta
Ve Wheelingu W Va spálili

theologičtí studenti obraz presi
dentův v noci na neděliQcož když
pozoroval policajt semináře chtěl
to překaziti Studenti se dali na
útěk a policajt po nich střelil při
čemž jednoho zasáhl do hlavy
Kule vjela mladíkovi do hlavy
pod levým okem a sotva bude při
životě zachráněn

Ohromné lesy prodány
Fred Weyerhauser z Chippewa

Falls Wis koupil od společnosti

dráhy severní Pacifické I milion
akrů lesa na pobřeží tichomoř-ské- m

za $6000000 Jest to nej-vět- ší

prodej jaký kdy byl uzavřen
v této zemi od jednotlivé osoby
Weyerhauser má nej větší obchod
dřívím stavebním ve tátech Wis-

consinu a Minnesotě a tuto obrov-

skou koupi uzavřel ze Spekulace

poněvadž očekává značné stoup-
nutí cen dříví stavebního na zá-

padním pobřeží

Elevátor spadl
V Minneapolis se utrhl v pondělí

provaz zvedáku v nej vyšší budově
městské Phoenix a sřítil se s páté-
ho patrajsa mnoha lidmi naplněn
Následek toho byl Že 10 lidí utr-

pělo těžká poranění nejvíce polá-
mání nohou ač snad všichni vy-

váznou životem Jen před málo

dny byl zvedák ten prohlížen
komisí která jej prohlásila za

bezpečný

Volební boj t Kenticky
Ve státu Kentucky byly poměry

politické při letošní volbě tak roz-

hárané Že guvernér státu byl nu-
cen vyzvati domobranu k zakroče
ní v pádu nutnosti a zaopatřit! ji
střelivem Do Louisvillu bylo
dodáno 10000 opasků s náboji a
značné množství jich bylo též po-

sláno do Covingtonu Newportu a

Lezingtonu Guvernér Bradley
následkem obav před nepořádky
o volebních osudí neodjel z hlav-

ního města Louisville do svého
domova Lancastrn aby hlas svůj
odevzdal Městská správa lonii-villsk- á

najala pro den voleb 300
xvllitakh policistů poněvaě ne

versit a vyšSích vyučovacích ústa

vo se sjeli do Washingtonu aDy

se uradili o zařízení národní uni-

versity v hlavním městě Chtějí

odporučili presidentovj pocimu

ten aby o něm učinil zmínku v

poselství ku kongresu

X Před spolkový nejvyšší soud

přivedena byla první záležitost

týkající se nových osad Na Porto

Riku odsouzen byl jakýsi Farrar

Hickey a chicagský právník Shan-no- n

se odvolal k nejvyššímu sou-

du ž rozsudku toho na tom zákla-

dě že soud na Porto Riku byl se-

staven na pouhé nařízení presi-

dentovo Na soud ten se hledí s

velkým napjetím neb se jím má

rozhoinouti mají-l- i americké vo-

jenské soudy právo rozbodovati

pře na ostrovech vydobytých

t Zorganisoval se výbor který

bude přijímati příspěvky na za-

koupení domu pro admirála

Schleye ve Washingtonu

t A V Quesada zadal žádost

o náhradu za ztrátu majetku jíž

utrpěl ve válce španělsko-amer- i

cké Podobných žádostí jest

mnoho tak že obnášejí již částku

asi 30 milionu dolarů

$ V mincovně washingtonské

bylo během měsíce října naraženo

ta $8220000 zlatých za $3313'
569 stříbrných a za $304540

drobných mincí

I Vrchní poštmistr vydal roz-

kaz aby pošty ve Spojených Stá-

tech nevybíraly nedoplacené poš-tovn- é

na dopisy zaslané z Guamu

a Filipín od vojínů neb jiných lidí

ve službách vládních stojících leč

jen jako z dopisů domácích

t Konsul Spojených Států z

Dawson na Aljašce oznámil min-

isterstvu vnitra že letošní výtěžek

zlata obnáší tam přes 9 milionů

dolarů Ceny potravin stále kle-

sají ale nemoce vzrůstají Do

Cape Nome se nyní hrne mnoho

hledačů zlata z jiných míit tak že

město ono velice vzrostlo kdežto

jiné tábory byly opuštěny

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Svatby fcelochí s Indiáokaml

Mezi Indiány kmene Choctaw

v území indiánském panoval ode

dávna obyčej že běloch který

pojal rudou ženu za manželku

stal se Členem kmene a měl náro-

ky na stejný podíl z majetku
kme-novní-

Vláda však to zakázala

a ustanovila že od 1 listopadu

nebule více pravidlo toto respek-

továno Od vydání onoho pro-

hlášení se hrnuli běloši do území

kmene Choctaw a kde který mohl

nějakou vdavek chtivou Indiánku

uloviti nechal se s ní oddati před

{listopadem Odhaduje se že

v posledních dnech měsíce října
se nechalo nejméně 600 bílých

mužů oddati se ženami indiánský-

mi A dle popisů žen těch to není

nic divného neb prý jsou to ženy

hezké bílé pleti a dosti vzdělané

Mimo to každý muž obdrží 35

akrů úrodné země a z pokladny
vládní každý příslušník kmene

obdrží jistou částku peněz

Lupiči T South Dakotí

V Deadwood a okolí se zmáhá

lupičství a již tu bylo asi dvanáct

loupeží provedeno V pondělí

byl přepaden Wm Martin n ce-

stě z Lead do Yellow Creeka ja-

kýmsi chlapem který na něj vy-

skočil z houšti a vzal mu vše co

nějakou cenu mělo Policie zatkla

jakéhosi Caddy o němí se domní-

vá že se účastnil pokusu loupež-

ného na Russellovi

Mrtvola v vod!

V zálivu u Keyportu v New

Jersey byla od lovců ústřic nale-

těna mrtvola mladého muže kte-

rý dle všech známek byl zavraž-

děn Na mrtvole jsou patrny

známky ran a k ní byl přivázán
kámen aby nevyplynula na po-

vrch V mrtvola byl poznán F

Hardy z Mount Pleasant Tenn

který v New Yorku studoval od

11 října byl přáteli pohřešován

Když odešel z domu kde bydlel

mil tebe asi 130 a hodinky u

mrtvoly vlak nebylo nalezeno nic

stcte

1 1

ti

Z FILIPÍN

Gen Lawton postoupil k Ali- -

agu kdež se strhly potyčky s po-

vstalcův nichž byl jeden americký

poručík zabit a jeden vojín pora-
něn Povstalců zůstalo na bojišti
7 mrtvých Krajina mezi Florida
Blanco a Poracem je nyní prosta
povstalců kteří se uchýlili do hor
Několik koní a ručnic bylo po
vstalcům odňato a jízda jejich
byla úplně rozehnána V místech
těch byl jeden americký vojín za-

bit a dva poraněni Filipinců bylo
mnoho zajato

Dvě Škadrony jízdy americké

pustily se přes řeku a překvapily
tak s druhé strany posádku

v Bonglong Ta se

dala na útěk a Američané obsadili
město při čemž se zmocnili šesti

ručnic a mnoha nábojů povstale- -

ckých Také v Aliaga se strhla

potýčka v níž zahynulo pět Fili-

pinců
Z Manily vyplulo v neděli moc

né loďstvo a ubírá se na severní

pobřeží ostrova Luzonu Kde

přistane ještě se neví ale jisto je
že výprava ta má za účel zmocniti
se některých severních přístavů v

nichž by vojsko bylo vysazeno a

postupovalo s opáčné strany proti
Aguinaldovi
Již od počátku povstání bylo

náhledem velitelů vojenských že

Dagupan se musí státi zásobovací

stanicí vojska amerického avšak

ku provedení toho scházelo voj-

sko Nyní se pomýšlí na to a

jakmile krajina na severu bude

obsazena octne se Aguinaldo se

svým vojskem v pasti
Diviše gen MacArthura se

zmocnila Magalangu asi 6 mil se-

verně od Angeles Major 0'Brien
postoupil s batajlonem pěchoty a

dvěma škadronami jízdy z Calule-t- u

dále na sever Ve dvou bitkách

s povstalci byloOjich asi 60 zabito
a asi 80 zajato

DROBNÉ ZPRÁVY -

Do Iowa City bylo přiveženo
1000 telat z Mexika nejlepších
druhů která zde budou až do

úplného vzrůstu krmena Na ce

stě nezahynul ani jediný kus

# faoansktf vrchní stavitel Ka--

tavama se vrací ze Sdoí Států
kdež nakupoval stavivo pro palác
jejž má stavěti pro japanského
korunního prince Palác ten bude

státi $2000000 a ve Sp Státech
na něj bylo koupeno za půl mil

staviva

Ve Wichita Kan uhořel
Fett Snyder který býval kdysi

velkým boháčem a nyní se zabý-

val sbíráním hadrů Barák plný
hadrů se vzňal a Snyder v něm

zahynul
V Cincinnati vyzvala Mimie

Retingova Ed Graíe aby si ji
vzal a když se to spečoval učiniti
střelila jej čtyřikráte zraníc jej
smrtelně

V Jackson Miss se ještě
objevily 4 nové případy žluté zim
nice avšak nastalé chladno učiní
Šíření se nemoci přítrž

V Seatle Wash vrazila pře
vozní loď do vládního celního kři

žáku Patterson a prorazila jej v

boku v délce 1 5 stop k samé hla-

dině vodní Z lidí však nikdo

nepřišel k úrazu

V Boone la vyhořela půj-

čovna koní při čemž zahynulo 27
koní mezi nimiž i dva krásní
hřebci

V Rowan la uhořely tři

dítky Ovenovy když zanechány

byly doma o samotě

Vláda zřídí na Šandy Hook u

New Yorku dílnu na výrobu tho-rit-u

mocné to látky výbušné jíž
se má upotřebí ti proti povstalcům
filipínským

V Chicagu učiněn byl pokus
o zařízení trustu na slámu pome
tlovou Ze 2400 tun této slámy
která se letos v zemi vypěstovala
má prý jí trast aooo tun skoupené

V Thomasville Ala shořeía
v noci na 3 t m celá obchodní
část městečka až na dva domy
Silný severozápadní vítr šířil rychle
plameny tak že se i málo zboží z

krámu mohlo vynésti Také 600
žoků bavlny shořelo

V Kansasu se organisuje ba-

terie dělostřelců z vojínů právě se
z Filipin vrátivších aby s gen
Funstonem opět vydali na cestu
do Filipin

Kameníci pracující na grani-
tu agitují pro to aby z jara příští-
ho roku pracovali jen 8 hodin
denně za nejnižší mzdu Ka
meníci ti mají pevnou a rozsáhlou
unii a zajisté že cíle toho do
sáhnou

O veselce adm Deweye se

prý sjedou všichni příbuzní z této

rodiny do New Yorku jichž je po
celé zemi rozšířeno asi 1500 Jen
na pobřeží tichomořském jest jich
asi 100 a ti ono hnutí vyvolali

Při návratu kansasských do
brovolníků do Topeky účastnilo
se asi 60000 lidu venkovského
slavnostního uvítání a v průvodu
přes dvě míle dlouhém se nalézalo

32 hudebních sborů

Vyrabitelé mlátících strojů
jednali také o spojení se v trust
avšak nezdařilo se jim to

Sklárny vyrábějící tabulové
sklo spojily se v trust avšak ně
kolik hutí se přece ku trustu ne

připojilo Nyní se zase tyto
sklárny spojily a utvořily jiný
trust

Rockefellerovy doly v Hibb- -

ingu Minn byly opuštěny po Jt8

měsíců a nyní začaly pracovati s
500 horníky Druhý důl této
firmy započne pracovati s tolikéž

dělníky v brzku

Milwaucký časopis Journal
sbíral příspěvky na meče jimiž by
obdarováni byli generálové Mac-Arth- ur

a Chas King - V sobotu

5 list byly provedeny obřady
odevzdávací a gen Kingovi byl
odevzdán skvostný meč kdežto
meč MacArthurův byl mu poslán
do Manily kde se nalézá

STATE OF OHIO Olty oí Toledo t „
Lucas County (™

Fr JChenev odpHsáhnul ie 'lest Mariím
Slenem firmy F J Cheney Co provoaujloi
obchod t míBté Toleilo okresu a města ti ře-
děného Ze zmíněni firma vyplatí obnos Jed- -

nonoím aoiuruT jeanom a tazaem pripaaě
v němí katarrh nebyl by vyléčen užíváním
Hall'i Oatarrh Oure

rBANE J OHKNET
OdoFIsáhnuto m Doderwáoov mé nKtomnostl

dnes dne 10 prosince 1886

í A W OLKASON

)~— notár

Hall's Oatarrh Oure Jest nžfrán vnitřní a
áCinkuje primo na krev ileziny Poíleteat
pro dosvědčeni sdarma

F J OHENET a 00 Toledo O

Prodírá se o lékárniki ca 75c
UaU's Family Pilulky Jsou nejlepii

Jen maličké strpěni!

Mapy co prémie byly všechny

již rozeslány předplatitelům kteří
si jich přáli vyjma mapy Iowy a

Indiánské Territorie kteréž jsou

posud v tisku Atlasy jsme posud
neobdrželi ale čekáme je každou

chvíli Jak jsme již sdělili nalézají
se v tisku a jakmile budou hotovy
rozešleme dle objednávek Záro-ve-ů

došly nám i nástěnné mapy

Nebrasky tyto však dojdou nás

během několika příštích dnů a bu-

dou těm kdož k dostání je mají
aneb budou si je přátí rozeslány
S kalendářema jsme se též dro-

bet zdrželi ale ne naší vinou

Hodlali jsme je míti již před měsí-

cem a byly také hned počátkem
láří z Čech vypraveny avšak ně-

jak zbloudily tak že jsme jedny
obdržely teprvé tento týden a dru-

hé snad obdržíme počátkem příští-
ho tak Že dojista příští týden bu-

deme je moci rozevlátí všem kdol
si kalendáře za prémie prejt

VyiarmteU Pokrtku Zifitá

Přtdpldcqt tvým přdteMm im!

tndmým do čtek IInpodáf ttoji
pomt $160 nimi
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